Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

П Р И К А З

г. Моршанск

28.01.2025  № 33

Об утверждении Плана мероприятий по

подготовке и проведению всероссийских

проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образо-

вательную деятельность по образова-

тельным программам начального общего,

основного общего, среднего общего об-

разования на территории города в 2025

В соответствии с приказом министерства образования и науки Тамбов-

ской области от 13.01.2024 года № 26  «Об утверждении Плана-графика подго-

товки и проведения всероссийских проверочных работ в образовательных орга-

низациях Тамбовской области в 2025 году», с целью организации и проведения

всероссийских проверочных работ на территории города

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению всерос-

сийских проверочных работ (далее — ВПР) в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным програм-

мам начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее

— ОО) на территории города в 2025 году согласно приложению.

2. Щебланину К.А., заместителя председателя комитета по образова-

нию и молодежной политике администрации города, назначить муниципальным

координатором по проведению всероссийских проверочных работ в 2024 году.

3. Обеспечить контроль объективности проведения процедуры оценки

качества образования, проверки результатов.

4.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений МБОУ СОШ № 1 (с углубленным изучением отдельных предметов)

(Губанова С.В.), МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева (Панкратов И.Ю.), МБОУ

СОШ № 3 (Плаксин А.В.), МБОУ «Гимназия» (Озерова И.М.), МБОУ «Началь-

ная школа №5» (Банина Е.Н.) обеспечить:

организацию и объективность проведения ВПР в соответствии с

Приказом Рособрнадзора в установленные сроки;

назначение ответственного организатора ОО за проведение ВПР,

технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение

проведения ВПР, организаторов в аудитории, экспертов по проверке работ

обучающихся;

ознакомление ответственных организаторов, организаторов в аудиториях,

экспертов с нормативными правовыми актами и распорядительными

документами, регламентирующими проведение ВПР;

ознакомление участников, родителей (законных представителей) с

графиком проведения ВПР;

соблюдение режима информационной безопасности при подготовке и

проведении ВПР.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию и молодежной политике администрации

г. Моршанска Щебланину К.А.

Председатель комитета по образованию

и молодежной политике администрации города                             В.А. Комарова

К.А. Щебланина

4-87-54

 Приложение № 1

к приказу комитета по образо-

ванию и молодежной полити-

ке администрации города

от                                  №

Плана мероприятий по подготовке и проведению всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования

на территории города в 2025 году

№

п/

п

Мероприятие Участие Сроки

I. Подготовительный этап

1

Назначение ответственного ор-

ганизатора ОО за проведение

ВПР, технического специалиста,

осуществляющего техническое

сопровождение проведения

ВПР, организаторов в аудито-

рии, экспертов по проверке ра-

бот обучающихся

ОО до 1 февраля

2

Ознакомление ответственных

организаторов, организаторов в

аудиториях, экспертов с норма-

тивными правовыми актами и

распорядительными документа-

ми, регламентирующими прове-

дение ВПР

Комитет по образова-

нию и молодежной

политике администра-

ции города

ОО

март

3

Проведение совещания по во-

просам организации и проведе-

ния ВПР

Комитет по образова-

нию и молодежной

политике администра-

ции города

ОО

март

4

Ознакомление участников,

родителей (законных представи-

телей) с графиком проведения

ВПР

ОО до 4 апреля

II. Основной этап (проведение процедур по Плану-графику ФИ ОКО)

 ВПР для обучающихся 4 классов по учебным предметам:

1 русский язык (часть 1, часть 2)
100%

с 11 апреля

по 16 мая

2 математика

3 окружающий мир
один из трех предме-

тов по выбору

ФИОКО

4 литературное чтение

5
иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

 ВПР для обучающихся 5 классов по учебным предметам:

4 русский язык
100%

с 11 апреля

по 16 мая

при проведении

на бумажном но-

сителе

5 математика

6 биология один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО 7 география

8 история
один из трех предме-

тов по выбору

ФИОКО

9 литература

10
иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

11

История*

один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО

*с 11 апреля

по 24 апреля

проведение с ис-

пользованием

компьютера

25 апреля — ре-

зервный день

(при проведении

с использовани-

ем компьютера)

12 биология*

 ВПР для обучающихся 6 классов по учебным предметам:

8 русский язык
100%

с 11 апреля

по 16 мая

при проведении

на бумажном но-

сителе

9 математика

10 биология один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО 11 география

12 история

один из четырех пред-

метов по выбору

ФИОКО

13 обществознание

14 литература

15 иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

16 история* один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО

*с 11 апреля

по 24 апреля

проведение с ис-

пользованием

компьютера

25 апреля — ре-

зервный день

(при проведении

с использовани-

ем компьютера)

17 обществознание*

18

биология*

 один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО
19 география*

 ВПР для обучающихся 7 классов по учебным предметам:

20 русский язык

100%

с 11 апреля

по 16 мая

при проведении

на бумажном но-

сителе

21
математика базовая или с углуб-

ленным изучением предмета

22 биология

один из пяти предме-

тов по выбору

ФИОКО

23 география

24 физика базовая

25
физика с углубленным изучени-

ем предмета

26 информатика

27 история

один из четырех пред-

метов по выбору

ФИОКО

28 обществознание

29 литература

30
иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

31 история* один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО

*с 11 апреля

по 24 апреля

проведение с ис-

пользованием

компьютера

25 апреля — ре-

зервный день

(при проведении

с использовани-

ем компьютера)

32 обществознание*

33 биология*

один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО 34 география*

ВПР для обучающихся 8 классов по учебным предметам (за исключени-

ем обучающихся образовательных организаций, принимавших участие в

региональной и в общероссийской оценке качества общего образования по

модели PISA осенью            2024 года):

35 русский язык

100%

с 11 апреля

по 16 мая

при проведении

на бумажном но-

сителе

36
математика базовая или с углуб-

ленным изучением предмета

37 биология

один из шести предме-

тов по выбору

ФИОКО

38 география

39 физика базовая

40
физика с углубленным изучени-

ем предмета

41 химия

42 информатика

43 история

один из четырех пред-

метов по выбору

ФИОКО

44 обществознание

45 литература

46
иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

47 история* один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО

*с 11 апреля

по 24 апреля

проведение с ис-

пользованием

компьютера

25 апреля — ре-

зервный день

(при проведении

с использовани-

ем компьютера)

 компьютера)

48 обществознание*

49

биология*

один из двух предме-

тов по выбору

ФИОКО
50 география*

ВПР для обучающихся 10 классов по учебным предметам (за исключе-

нием обучающихся образовательных организаций, принимавших участие  в

региональной и в общероссийской оценке качества общего образования по

модели PISA осенью 2024 года):

51 русский язык
100%

с 11 апреля

по 16 мая

при проведении

на бумажном но-

сителе

52 математика

53 история

два из семи предметов

по выбору ФИОКО

54 обществознание

55 география

56 физика

57 химия

58 литература

59

иностранный язык (немецкий,

английский, французский)

III. Аналитический этап

1
Получение результатов ВПР в

личных кабинетах ФИС ОКО

ОМСУ,

региональный коорди-

натор,

ОО

по графику

ФИ ОКО

2
Подготовка статистического от-

чета

ТОГКУ «Центр экс-

пертизы образова-

тельной деятельности»
июль

3

Подготовка аналитического от-

чета и методических рекоменда-

ций

ТОИПКРО август